
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5391,Strzelcy-z-wizyta-w-Strazy-Granicznej.html
02.05.2025, 14:02

Strzelcy z wizytą w Straży Granicznej

15 września komendę Śląskiego Oddziału Straży Granicznej odwiedzili członkowie
Związku Strzeleckiego "Strzelec" z Jednostki Strzeleckiej 3009 w Głubczycach. To
spotkanie młodych ludzi w mundurach "Strzelca", ze swymi starszymi kolegami #8211; w
mundurach Straży Granicznej, nie było przypadkowe. Tego typu kontakty są elementem
trwającej od początku istnienia Związku Strzeleckiego współpracy ze Strażą Graniczną,
usankcjonowanej nawet specjalnym porozumieniem zawartym na szczeblu kierownictwa
"Strzelca" i Komendy Głównej Straży Granicznej. Celem współpracy jest ze strony Straży
Granicznej przede wszystkim pomoc i wspieranie działań Związku Strzeleckiego w
zakresie rozwijania wśród dzieci i młodzieży postaw patriotycznych i społecznych, a także
propagowania służby w Straży Granicznej m.in. poprzez rozwijanie zainteresowań
członków organizacji oraz podnoszenie poziomu ich wiedzy na temat formacji. Dzisiejsza
wizyta w koszarach Straży Granicznej kilkunastoletnich głubczyckich strzelców i ich
dowódcy była najlepszym przykładem rozwijania tego typu zainteresowań, także ze strony
praktycznej. Młodzi ludzie mogli bowiem nie tylko zobaczyć, ale także wypróbować swoje
umiejętności strzeleckie na najnowocześniejszej w regionie krytej strzelnicy, która została
oddana do użytku w tym roku. Dzięki zastosowanym rozwiązaniom technicznym, obiekt
Straży Granicznej jest przystosowany zarówno do prowadzenia strzelań statycznych - do
tarcz nieruchomych, jak i strzelań dynamicznych - do celów ukazujących i
przemieszczających się z różnymi prędkościami i w różnych kierunkach. Oprócz stanowisk
do strzelań obiekt ten jest dodatkowo wyposażony w multimedialny trenażer strzelecki -
system wspomagający szkolenie strzeleckie, który wykorzystując technikę laserową,
komputer i projektor pozwala nabywać umiejętności, które skutkują potem celnością
strzałów oddawanych na strzelnicy. O tym, że urządzenie jest bardzo przydatne, mogli się
przekonać młodzi goście ze "Strzelca", którzy po elektronicznym treningu i odpowiednim
instruktażu zadziwiali funkcjonariuszy dobrymi trafieniami podczas strzelania do tarcz.
Wyjątkowe zdolności niektórych młodych strzelców udowodniły też wyniki specjalnie dla
nich przygotowanych zawodów strzeleckich z broni pneumatycznej.Odwiedziny w
raciborskiej komendzie były też okazją do zapoznania młodych gości ze zmianami jakie
zaszły w funkcjonowaniu Straży Granicznej w związku z przyłączeniem Polski do Strefy
Schengen oraz przybliżenia zadań formacji wynikających z jednej strony z konieczności
zabezpieczenia najdłuższego odcinka zewnętrznej granicy Unii Europejskiej, a z drugiej, z
realizacji ustawowych zadań w głębi terytorium kraju, szczególnie w aspekcie
przeciwdziałania nielegalnej imigracji oraz zapewnienia bezpieczeństwa Państwa i jego
obywateli po zniesieniu kontroli na granicach wewnętrznych.To niecodzienna wizyta w



Straży Granicznej zakończyła się pamiątkowym zdjęciem funkcjonariuszy ze strzelcami,
wśród których są tacy, którzy już teraz zapowiadają, że swoje dorosłe życie planują
związać z mundurem. Na pożegnanie nie zabrakło też drobnych upominków dla strzelców
i okolicznościowych dyplomów.


